
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100378

378

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022-SEHAB

Objeto: registro de preço para futura contratação de empresa especializada para
fornecimento de combustível e gás engarrafado para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Habitação e Regularização Fundiária - SEHAB, afim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária - SEHAB.
Edital: 31/08/2022 no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.santarem.pa.gov.br Início de entrega das propostas: 31/08/2022 a partir das 08:00h
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 13/09/2022 às
9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

JERRY JOSÉ CARDOSO DE SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 9/2022-1208001-PE SRP-PMSAT-FMAS

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) do dia 13 (treze) de
setembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão pública para REGISTRO DE
PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1208001-PE SRP-PMSAT-FMAS, visando a
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE REMOÇÃO, TRANSLADO E FORMOLIZAÇÃO,
BEM COMO AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS (TAMANHOS VARIADOS), PARA ATENDER
AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO
ANTONIO DO TAUÁ, conforme Termo de Referência, mediante especificações do edital e
seus anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se através do
sítio http://www.bllcompras.com. ABERTURA: 13/09/2022 ÀS 10:00H

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17, (Altos)-
Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação
deste Aviso até a data anterior aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser
consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022-CPL

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022, tipo
menor preço global. Objeto: Obtenção de proposta mais vantajosa para a administração,
relativa à Reforma e Ampliação do Prédio da Escola Municipal Ensino Infantil Santíssima
Trindade, localizado na Rua Beira Mar, Bairro: Santíssima Trindade, S/N - No município do
Município de São Caetano de Odivelas/Pa. Abertura: 15/09/2022, às 10:00hs. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de
licitações, sito na Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São
Caetano de Odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta,
www.tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/geo-obras ou pelo site
(www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022-SRP,
tipo menor preço, Registro de Preço para Futura e Eventual aquisição de materiais de
construção em geral, ferramentas, ferragens, material para pintura, forro, hidráulico,
sanitário e madeiras, destinados a suprir as necessidades das secretarias e fundos
municipais vinculados a Prefeitura Municipal De São Caetano De Odivelas-PA. Abertura:
13/09/2022, às 09:30hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na
sala de licitações, sito na Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São
Caetano de Odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de
Licitações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site
(www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com.

São Caetano de Odivelas/Pa, 29 de agosto de 2022
GRIJALME DA COSTA CARNEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

BRENDA DA SILVA BARBOSA
Pregoeira

EXTRATO DE ADESÃO AO REGISTRO PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02208002/22. CARONA Nº A/2022-230802. A Prefeitura
Municipal de São Caetano de Odivelas, Estado do Pará, comunica que aderiu à Ata de
Registro de Preços nº 007/2022 subjacente ao Pregão Eletrônico n° 004/2022, conforme os
seguintes dados: Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru. Vigência
da Ata: 21/06/2022 a 21/06/2023. Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Saúde de São
Caetano de Odivelas. Objeto: Registro de Preços objetivando a futura e eventual
Contratação de Empresa para futura e eventual locação de veículos leves e utilitários,
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Caetano de
Odivelas/Pa. Fornecedor: R & T Multi Serviços Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº
23.188.924/0001-69, com sede na Av. Pedro Álvares Cabral, 1095 - Marambaia - 66.615-
860 - Belém (Pa), com o Valor Total: R$ 273.000,00 (duzentos e setenta e três mil
reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO N° 20220435

PREGÃO ELETRÔNICO PE044/2022-SRP - Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - Contratado: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVO, JOGOS DE MESA, TROFÉUS E MATERIAIS
EDUCATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA JUNTO A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
FELIX DO XINGU, ESTADO DO PARÁ. Vigência: 29/08/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$
17.210,80 (dezessete mil, duzentos e dez reais e oitenta centavos) - Data da Assinatura:
29/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220436

PREGÃO ELETRÔNICO PE044/2022-SRP - Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO/FUNDEB - Contratado: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LT DA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVO, JOGOS DE MESA, TROFÉUS E MATERIAIS
EDUCATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA JUNTO A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
FELIX DO XINGU, ESTADO DO PARÁ. Vigência: 29/08/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$
37.166,72 (trinta e sete mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos) - Data
da Assinatura: 29/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220437

PREGÃO ELETRÔNICO PE044/2022-SRP - Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - Contratado: TECBOL LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIV O,
JOGOS DE MESA, TROFÉUS E MATERIAIS EDUCATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA JUNTO A SECRETARIA
EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FELIX DO XINGU, ESTADO DO PARÁ.
Vigência: 29/08/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 20.849,00 (vinte mil, oitocentos e
quarenta e nove reais) - Data da Assinatura: 29/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220438

PREGÃO ELETRÔNICO PE044/2022-SRP - Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO/FUNDEB - Contratado: TECBOL LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVO, JOGOS DE MESA, TROFÉUS E MATERIAIS EDUCATIVOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA JUNTO A
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FELIX DO XINGU, ESTADO DO
PARÁ. Vigência: 29/08/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 45.506,00 (quarenta e cinco
mil, quinhentos e seis reais) - Data da Assinatura: 29/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220439

PREGÃO ELETRÔNICO PE044/2022-SRP - Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - Contratado: SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVO, JOGOS DE MESA, TROFÉUS E MATERIAIS
EDUCATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA JUNTO A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
FELIX DO XINGU, ESTADO DO PARÁ. Vigência: 29/08/2022 a 31/12/2022 - Valor Global:
31.482,49 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos)
- Data da Assinatura: 29/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220440

PREGÃO ELETRÔNICO PE044/2022-SRP - Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO/FUNDEB - Contratado: SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVO, JOGOS DE MESA, TROFÉUS E MATERIAIS
EDUCATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA JUNTO A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
FELIX DO XINGU, ESTADO DO PARÁ. Vigência: 29/08/2022 a 31/12/2022 - Valor Global:
7.426,01 (sete mil, quatrocentos e vinte e seis reais e um centavo) - Data da Assinatura:
29/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220441

PREGÃO ELETRÔNICO PE044/2022-SRP - Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - Contratado: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA Objeto: AQUISI Ç ÃO
DE MATERIAIS ESPORTIVO, JOGOS DE MESA, TROFÉUS E MATERIAIS EDUCATIVOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA
JUNTO A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FELIX DO XINGU,
ESTADO DO PARÁ. Vigência: 29/08/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: 9.915,59 (nove mil,
novecentos e quinze reais e cinquenta e nove centavos) - Data da Assinatura:
29/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20220442

PREGÃO ELETRÔNICO PE044/2022-SRP - Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO/FUNDEB - Contratado: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVO, JOGOS DE MESA, TROFÉUS E MATERIAIS
EDUCATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA JUNTO A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
FELIX DO XINGU, ESTADO DO PARÁ. Vigência: 29/08/2022 a 31/12/2022 - Valor Global:
2.742,61 (dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e sessenta e um centavos) - Data da
Assinatura: 29/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

UASG 980547. Sessão de Abertura em 01/09/2022, às 09h30min, está suspensa, para
análise de algumas impugnações. Nova data será informada oportunamente. Pregão
Eletrônico nº 026/2022-PE-SRP-PMSF-SAÚDE - Processo: 080222-01. Ordenadora de
despesas - Patrícia Silva Chaves

PATRÍCIA SILVA CHAVES
Secretária Muncipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo Nº 20220206/2022 Origem: Tomada de Preço Nº 6/2022 Processo
Administrativo Nº 8060001/2022. OBJETO: Construção de Complexo Esportivo e Recreativo
da E.M.E.I.F. de Aimores, incluindo fornecimento de Material d Mão de Obra.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de São João de Pirabas, CNPJ(MF)
30.338.527/0001-91. CONTRATADA: Santos Freire Construções Ltda EPP, CNPJ(MF)
09.147.934/0001-25 Dotação Orçamentária: Exercício 2022 Fundo de Educação Básica
Função: 12 Educação Unidade Orçamentária: 1917 Fundo Manut. Desen. Educação
Básica/FUNDEB Subfunção: 361 Ensino Fundamental Programa: 0007 Educação com
Qualidade Projeto Atividade: 1.018 Const. Reforma de Quadras nas escolas de Ensino
Fundamental do Munícipio Classificação Econômica: 4.0.00.00.00 Despesas de Capital
Subelemento: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações Fonte de Recurso: 15400000
transferências do FUNDEB Valor Global: R$ 2.626.555,94 (dois milhões, seiscentos e vinte
e seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos). Prazo para
execução da obra: 12 meses vigência do contrato: 13 meses a partir da data de sua
assinatura. Data da Assinatura: 30 de agosto de 2022 Ordenadora de Despesas: Fernando
Antonio Ferreira de Araujo Secretário Municipal de Educação de São João de Pirabas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022/SRP

Repetição

O Município São João de Pirabas, através da Prefeitura Municipal de São João
de Pirabas, por intermédio da Pregoeira, Tatiana S. Martins e Equipe de apoio, tornam
público a REPUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico n°011/2022-PE, para abertura no dia
14/09/2022 às 09:30h, o OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Itens de
Enxoval para atender aos Programas Socioassistenciais da Secretaria Municipal de
Assistência Social de São João de Pirabas/PA, através do Sistema de Registro de Preço. O
recebimento de propostas será até 09h00min e início da sessão às 9h30min do dia
14/09/2022.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados a partir da
publicação deste aviso, podendo ser consultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal
de São João de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdicionados do
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações poderão ser obtidas na sala de
Licitações desta Prefeitura, em horário expediente, sendo das 08h00min às 12h00min, no
e-mail licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone n° 91-985091600. Ordenadora de
Despesas.

GEANNE ALBUQUERQUE DOS SANTOS REIS
Secretária Municipal de Assistência Social

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-31T02:33:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2022-08-31T15:28:10-0300
	LUCIANA PEREIRA SILVA:04475786690




